АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 28.07.2020                                                 № 82
поселок Северный
О введении обязательного «масочного режима» и измерения температуры тела посетителей в администрации Северного сельского поселения Павловский район и в учреждениях, подведомственных администрации Северного сельского поселения Павловского района
Во исполнении постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления администрации муниципального образования Павловский район от 27 июля 2020 года № 1139 «О введении обязательного «масочного режима» и измерения температуры тела посетителей в администрации муниципального образования Павловский район», в целях предупреждения проникновения и распространения возбудителя заболевания в коллективы людей, в учреждениях и на территориях, где это заболевание отсутствует, но имеется угроза его заноса извне, п о с т а н о в л я ю:

1.Ввести на период действия на территории Краснодарского края режима функционирования «Повышенная готовность»:
1) обязательный «масочный режим» для посетителей в здании администрации Северного сельского поселения Павловский район (далее – администрация) и в учреждениях, подведомственных администрации Северного сельского поселения Павловский район (далее – подведомственные учреждения), за исключением тех граждан, которые прибыли для проведения физкультурных, спортивных и тренировочных мероприятий на объекты спорта, не противоречащие требованиям главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» при условии выполнения рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

          2) обязательное измерение температуры тела посетителей при входе в здание администрации и учреждениях, подведомственных администрации Северного сельского поселения Павловского района.

          2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Северного сельского поселения Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://sp-severnoe.ru/) и на информационных стендах, расположенных на территории Северного сельского поселения Павловский район, в специально установленных местах для обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы Северного сельского поселения Павловский район С.И.Николаенко.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Северного сельского поселения
Павловского района                                                                         С.И.Николаенко